

令和5年度11月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
	○	フォー(米粉の平打ち麺)	米、ばれいしょでん粉	
		金時豆(ゆで) 1kg	金時豆	同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：大豆、もも、りんご
		凍り豆腐 一口大	大豆、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)、重曹(炭酸水素ナトリウム)／消泡剤(炭酸カルシウム等)	アレルギー物質：大豆
	○	大豆飲料(フルーツミックス味) 200ml	大豆、砂糖、りんご果汁、パインアップル果汁、オレンジ果汁、みかん果汁、米油／糊料(ベクチン)、酸味料、乳酸カルシウム、香料、カロチノイド色素、ビタミンD	アレルギー物質：オレンジ、大豆、りんご
	○	いちごジャム 15g	いちご、砂糖、水あめ／ゲル化剤(ベクチン)、酸味料	
		ちらしかまぼこ(いちょう)	魚肉(スケソウタラ)、かぼちゃ、ばれいしょでん粉、砂糖、発酵調味料、食塩／加工でん粉	同一工場内で扱っているアレルギー物質：小麦、大豆
	○	ヨーグルト	砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、全粉乳、クリーム、リン酸一水素カルシウム、乳たんぱく質濃縮物、増粘多糖類、寒天、香料、ピロリン酸鉄	アレルギー物質：乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：もも、りんご
		山菜ミックス水煮	山ふき、みず、わらび／乳酸カルシウム、pH調整剤、ビタミンC(酸化防止剤)	
		りんごジュース(国産ストレート果汁100%) 200ml	りんご／酸化防止剤(ビタミンC)	同一工場内で扱っているアレルギー物質：卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、くるみ、ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラチン、アーモンド
	○	ミルクねじりパン(塩1/2) 粉30g・粉40g・粉50g・粉60g	強力粉、脱脂粉乳、イースト、イーストフード、食塩、砂糖、ショートニング、加糖練乳	アレルギー物質：小麦、乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、大豆、豚肉、りんご
	○	米粉ミックス粉コッペパン(学) 背割り 粉30g・粉40g・粉50g・粉60g	米粉ミックス粉(米粉・小麦たん白)、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	米粉ミックス粉には、小麦由来の植物性タンパクが配合されています。 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・オレンジ・ごま・大豆・豚肉・りんご)を使用した製品も製造しています。
	○	植物性シュレッド(200g)	食用植物油、ひよこ豆粉、食塩、発酵調味液、酵母エキス、デキストリン／加工でん粉、セルロース、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(カロテン)	同一設備で使用しているアレルギー物質：乳
		ポークハム(ボンレス) 8mm色紙切り	豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽糖、デキストリン)、水あめ、香料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		カットウインナー 4mm幅	豚肉、豚脂、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽糖、デキストリン)	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		あらびきウインナー 40g 福生ドッグ用ウインナー(約60g)	豚肉、豚脂、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽糖、デキストリン)	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		ちりめんじゃこ	かたくちいわし、食塩	えび、かに、いか、さばの原料由来によるコンタミの可能性あり。煮干し類には魚卵を持った魚体が入ることがあります。 同一工場内で扱っているアレルギー物質：えび、ごま、くるみ